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1. PREGLED STANJA

U izvještajnom razdoblju općinska načelnica općine Lovas, u okviru svog djelovanja,
obavljala je izvršne poslove iz samoupravnog djelovanja opĆine koji su joj povjereni zakonom,
izvršavala i osiguravala izvršenje općih akata općinskog vijeća, usmjeravala djelovanje
Jedinstvenog upravnog odjela općine u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga
općine, nadziralanjihov rad, te obavljala i druge poslove u skladu sa zakonom, statutom općine
i aktima općinskog vijeća.

S obzirom naodržane lokalne izboreu2025. godini te istek važenjaProvedbenogprograrflaza
razdoblje 2022.1025.' ovo Godišnje izvješće o provedbi obuhvaća aktivnosti i mjere koje su
se provodile temeljem prethodnog Provedbenog programa za ruzdoblje 2022.-2025., kao i
aktivnosti započete sukladno novom Provedbenom programu općine Lovas za razdob|je
2025.-2.029.

Provedbenim programom Za razdoblje 2025.- 2029. godine općina Lovas nastavlja daljnje
procese razvojai podrŽavanja održivog i gospodarskograzvojate društvenog kontekstazabolju
budućnost općine, odnosno kvalitetniji i pametniji način Življenja stanovnika kroz
ostvarenje strateških ciljeva i mjera.

2. IZVJESCE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA

U daljnjem nastavku se daje saŽeti prikaz pođataka o proračunskim sredstvima utrošenima za
svaku pojedinu mjeru, ostvareni napredak u provedbi mjera, aktivnosti i projekata te

ostvarivanju pokazatelja reniltata.

Mjera 1'. Uređenje naselja i stanovanje

Unutar mjere realizirane su planirane aktivnosti. Unutar mjere ostvarene su i aktivnosti koje
nisu bile planirane ali se tijekom poslovanja pojavila potreba zarealizacijom istih.

Ključne točke ostvarenja mjere:

1.1. Unaprjeđenje i energetska obnova objekata;

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere su provedene.

Mjera 2. Komunalno gospodarstvo

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti.

Ključne točke ostvarenja mjere:

2.1. Aktivnosti vezane zaizgtađtju i odrŽavanje komunalne infrastrukture;

2.2. odrŽavanje javnih površina;

1.



2.3. Čišćenje i uređenje građevina i uređaja javne namjene;

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova.

ova mjera predstavlja cjelovit sustav izgradnje i održavanja objekata te uređaja komunalne
infrastrukture kao djelatnosti od neposrednog interesa zaživot i rad stanovnika u opĆini Lovas.
Svrha ove mjere je trajno i kvalitetno obavljanje komunalnih djelatnosti na načelima održivog
tazvoja, te izgradnja i održavanje komunalnih objekata i uređaja u stanju funkcionalne
sposobnosti.

Zaovu mjeru je u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 140.782,43 €.

Mjera 3. Odgoj i obrazovanje

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti.

Ključne točke ostvarenja mjere:

3 ' 1 . Redovna djelatnost osnovnih škola;
3.2. Aktivnosti vezane zaodgoj, obrazovanje i tehničku kulturu;

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova.

U cilju unapređivanja djelatnosti osnovnog odgoja i obrazovanja općina Lovas nastoji osigurati
bolje uvjete za obrazovanje učenika l<roz razne tekuće donacije pri školovanju. osiguravanje
kvalitete podrazumijeva sustavno preispitivanje obrazovanja kako bi se održala i poboljšala
njegova kvaliteta, pravednost i učinkovitost. Svrha ove mjere je promicati društvenu
uključenost te stvaranje motivacij e za cjeloživotno obrazovanje.

Zaovu mjeru je u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 11.080,98 €'

Mjera 4.Briga o djeci

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti.

Ključne točke ostvarenja mjere:

4.1. Redovna djelatnost vrtića;

4.2'Unaprjeđenje uvjeta za predškolski odgoj i obrazovanje i sl'

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova.

ovom mjerom općina Lovas Želi podići socijalnu sigurnost obitelji s djecom kroz osiguravanje
rada dječjeg vrtića te promicati društveno odgovorno ponašanje koje kreira pozitivno okruženje
za obiteljski život te potiče mlađe obitelji za ostanak u općini Lovas, odnosno u
potpomognutom području. Također' ovom mjerom je predviđeno i opremanje vrtiĆa u naselju
Lovas. Na taj način promiče se briga o djeci koja aktivno potiče cjelovit individualni razvoj
svakog djeteta i mlade osobe, promiče se društvena jednakost i demokratska vrijednost. Svrha
ove mjere je doprinos razvoju predškolskog odgoja i obrazovan1a.

Zaovu mjeru je u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 97'680,50 €.

2



Mjera 5. Socijalna skrb

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti.

Ključne točke ostvarenja mjere:

5.1. Dodjela subvencija, pomoĆi i donacija;

5.2. P ružanje skrbi nemoćnima;

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova.

Već dugi niz godina općina Lovas je uza svoje stanovnike kojima zbog bolesti, dugotrajne
nezaposlenosti i sličnih teških životnih okolnosti prijeti siromaštvo i socijalna isključenost te
im je potrebna pomoć. osim prava na pomoć u podmirenju troškova stanovanja i jednokratnih
pomoĆi, u općini Lovas su tim stanovnicima, kao i onima izloženima socijalnoj isključenosti
(npr. osobe s invaliditetom, starije osobe) dostupna i mnoga druga prava i pomoći. Također,
ovom mjerom će se predvidjeti sredstva i za program Zaže|i IV. Svrha ove mjere je podizanje
kvalitete živ ota te so cij alne solidarnosti i odgovorno sti.

Za ovu mjeru u godišnjem je razdoblju utrošeno ukupno 367 .7II,32 €.

Mjera 6. Primarna zdravstvena zaštita

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti.

Ključne točke ostvarenja mjere:

6.1 . Poboljšanje opremljenosti i unaprjeđivanje uvjeta za pružanje zdravstvenih usluga;

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova.

ovom mjerom predviđene su kapitalne potpore zdravstvenim ambulantama u Lovasu i
opatovcu. Svrha ove mjere je doprinijeti podizanju standarda primarne zdravstvene zaštite.

Trenutno je za ovu mjeru u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 500,00 €.

Mjera 7. Kultura, tjelesna kultura i sport

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti.

Ključne točke ostvarenja mjere:

7.1. Promicanje kulture i kulturnih sađržqa;

7 .2. Poticanje razvoja sporta i rekreacije;

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova.

općina Lovas promiče kulture i kulturne sadržaje, opće poboljšanje kvalitete življenja te
uređenje kulturnih objekata, a kako bi općina poboljšala i potakla razvoj sporta i rekreacije
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radi očuvanja i unapređerya zdravlja mještana svih dobnih skupina na lokalnoj razini pomaže
sportskim udrugama narazne načine.

Zaovu mjeru u godišnjem je razdoblju utrošeno ukupno 84.810,00 €.

Mjera 8. Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti.

Ključne točke ostvarenja mjere:

8.1. očuvanje i unaprjeđenje kvalitete okoliša

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova.

Provedbom postupka sanacije nelegalne deponije otpada kontinuirano se smanjuju negativni
utjecaji otpada na okoliš i prirodne resurse. Cilj je dovesti odlagalište otpada u stanje
prihvatljivo za okoliš u općini Lovas. Također planiraju se postaviti i solarni paneli na dvije
javne zgrade koji će pridonijeti očuvanju okoliša.

Trenutno je za ovu mjeru u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 12.308,65 €.

Mjera 9. Protupožarna i civilna zaštita

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti.

Ključne točke ostvarenja mjere:

9.1. Aktivnosti vezane zapružanje vatrogasne i civilne zaštite;

9.2. Tekuće donacije organizacijamaZa zaštitu i spašavanje;

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova.

općina Lovas osigurava sredstva za redovan rad civilne zaštite te osposobljavanje članova
dobrovoljnog vatrogasnog društva.

Za ovu mjeru je u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 19.267 ,42 €.

Mjera L0. Promet i održavanje javnih prometnica

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti.

Ključne točke ostvarenja mjere:

10.1 . Unaprjeđenje i izgradnja prometne infrastrukture;

10.2. Poboljšanje sustava javnog pijevoza;

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova.
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ovom će mjerom općina Lovas ulagati u izgradnju nerazvrstanih cesta, pješačkih staza i
biciklističkih staza kako bi se zaštitilo najugroženije skupine u prometu te kako bi se

unaprijedila prometna infrastruktura na području općine Lovas.

Trenutno je za ovu mjeru u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 34L235,3I €.

Mjera 11. Gospodarski razvoj

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti.

Ključne točke ostvarenja mjere:

1 1 . 1 . Aktivnosti vezan e za poticanje razv oja poduzetništva i gospodarstva;

I1r2. Jaćanje malog i srednjeg poduzetništva;

11.3. Poticanje kreativnih industrija, poticanje održivog razvojapoljoprivrede i ribarstva;

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova.

Mjera se odnosi na poticanje gospodarstva, poljopriwede te poduzetničkog okruženja. opĆina
Lovas svake godine potiče razvoj poljoprivrede i gospodarstva kroz potpore. Također ovom
mjerom općina Lovas planira uspostaviti Centar zapreradu orašastih plodova.

Zaovu mjeru je u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 38.833,73 €.

Mjera 1.2. Lokalna uprava i administracija

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti.

Ključne točke ostvarenja mjere:

12.1. Aktivnosti vezane za redovnu djelatnost izvršnog tijela, predstavničkih tijela i upravnih
tij ela samoupr. j edinice;

I2.2. Jačanje kompetencija i unaprjeđenje sustava lokalne uprave;

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova.

općina Lovas ovom mjerom koja uključuje sudjelovanje zaposlenika na seminarima i
digitalizacijuteži poboljšanju sustava lokalne uprave i administracije rađi rješavanja slabosti u
upravlj anj u, pobolj šanj a funkcioniranj a i povećanj a učinkovitosti.

Za ovu mjeru je u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 360.27 5,24 €.

Mjera 13. Demografija

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti.

Ključne točke ostvarenja mjere:

13.1 . Poticanje nataliteta
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13.2. Poticanje doseljavanja/ostanak mladih obitelji s djecom.

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova.

Promocijom demografske revitalizacije općina Lovas pridonosi stvaranju pozitivnog
okruŽenja, mijenjanju svijesti te jačanju stava kako cjelokupna populacija može dati svoj
doprinos demografskoj obnovi i boljoj budućnosti opĆine. Također općina Lovas daje potpore
za novorođenčad te novodoseljene i novoformirane obitelji.

Za ovu mjeru je u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 29.917,16 €.

3. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA

Proveđbenim programom općine Lovas za razđoblje 2022'-2025. godine definirane su mjere
koje doprinose strateškom planiranju i realizaciji posebnih ciljeva ruzvoja jedinica lokalne
samouprave. ostvarenjem strateških ciljeva i navedenih mjera, općina nastoji omogućiti
svojim stanovnicama kvalitetniji i perspektivniji način Življenja.

Doprinos ostvarenju ciljeva javnih politika po mjerama

Mjera Svrha provedbe mjere Ostvareni rezwltati

I

Uređenje
naselja i

stanovanje

Pridonijeti boljem standardu i
kvaliteti života.

PROVEDENO
(mjera je tijekom izvještajnog
razdoblja uredno provedena)

2.
Komunalno

gospodarstvo

Trajno i kvalitetno obavljanje
komunalnih đjelatnosti na načelima

odrŽivog razvoja, te izgradtja i
održavanje komunalnih objekata i

uređaja u stanju funkcionalne
sposobnosti.

U TIJEKU
(mjera se provodi u skladu s

predviđenom dinamikom
provedbe)

J
Odgoj i

obrazovanje

Promicati društvenu uključenost te
stvaranj e motivacij e za cjeloživotno

obrazovanje.

U TIJEKU
(mjera se provodi u skladu s

predviđenom dinamikom
provedbe)

4 Briga o djeci
Doprinos r azv oju predškol sko g

odgoja i obrazovanja.

U TIJEKU
(mjera se provodi u skladu s

predviđenom dinamikom
proveđbe)

5 Socijalna skrb

Podizanje kvalitete života te
socijalne solidarnosti i

odgovornosti.

U TIJEKU
(mjera se provodi u skladu s

predviđenom dinamikom
provedbe)

6
Primama

zdravstvena
zaštita

Doprinijeti podizanju standarda
primarne zdravstvene zaštite.

U TIJEKU
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(mjera se provodi u skladu s
predviđenom dinamikom

provedbe)

7
Kultura,

tjelesna kultura
i sport

Promicanj e poticanj a r azv oja
kulture i kulturnih sadržajate

razvoj sporta i rekreacije.

U TIJEKU
(mjera se provodi u skladu s

predviđenom dinamikom
provedbe)

8

Zaštitai
unapređenje
prirodnog
okoliša

Doprinij eti očuvanju i unaprjeđenju
kvalitete okoliša.

U TIJEKU
(mjera se provodi u skladu s

predviđenom

9
ProtupoŽarna i
civilna zaštita

Unaprjeđenje sustava zaštite i
spašavanja u swhu očuvanja

ljudskog života, zdravlja i imovine
na područiu opĆine Lovas.

U TIJEKU
(mjera se provodi u skladu s

pređviđenom dinamikom
provedbe)

10

Promet i
održavanje

javnih
prometnica

Promicanje sigurne i odrŽive
mobilnosti kao i poboljšanje
prometne infrastrukture na
područiu općine Lovas.

U TIJEKU
(mjera se provodi u skladu s

predviđenom dinamikom
provedbe)

11
Gospodarski

razvoj

Poticanje razvoja poduzetništva i
gospodarstva te odrŽiv o g ruzv oja

poljoprivrede.

U TIJEKU
(mjera se provodi u skladu s

predviđenom dinamikom
provedbe)

t2 Lokalna uprava
i administracija

Doprinij eti pobolj šanju lokalne
uprave, digitalizaclji te stvaranje i

primjena znanja.

U TIJEKU
(mjera se provodi u skladu s

predviđenom dinamikom
provedbe)

13 Demografija
D emo grafska r ev italizacij a i bolj i

položaj obitelji.

U TIJEKU
(mjera se provodi u skladu s

predviđenom dinamikom
provedbe)

općine Lovas

1 Lea

Lovas, 13. veljače 2026. godine

KLASA: 024-03125-01 /95

URBROJ: 2196-17 -02-26-2
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